[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания городского методического объединения учителей-логопедов, учителей-дефектологов общеобразовательных организаций

от 17.12.2024 года
 Присутствовали: 45 человек
ПОВЕСТКА

1. О плане работы заседания ГМО учителей-логопедов и учителей-дефектологов 17.12.2024 года (Красник М.Е., методист МАУ  ЗАТО Северск «РЦО»).

2. Использование интерактивной доски на занятиях по обучению грамоте дошкольников. (Сидоренко Л.М., МБДОУ №50)

3 Использование мультимедийных презентаций для автоматизации звуков. (Бурдуковская Т.А., МБДОУ №50)

4.  Использование сенсорного экрана АЛМА в работе учителя-логопеда.
(Рукисова Л.А., МБДОУ «ЦРР-детский сад №57)

                            5. Использование искусственного интеллекта в работе учителей-логопедов.
                      (Ефременко Ю.Г. ,Самусьский лицей)

6. Применение цифровых технологий в логопедической работе с детьми, имеющими нарушение речи. ( Бирюкова Е.Б  МБОУ «СОШ № 196)
7. Разное (методист МАУ  ЗАТО Северск «РЦО», Красник М..Е.)

РЕШЕНИЕ:
1. Рекомендовать к использованию опыт работы учителя-логопеда МБДОУ №50
  Сидоренко Л.М.   по теме: «Использование интерактивной доски на занятиях по обучению грамоте дошкольников».
2. Рекомендовать к использованию опыт работы учителя-логопеда МБДОУ №50
Бурдуковской Т.А по теме: «Использование мультимедийных презентаций для автоматизации звуков.»
3. Рекомендовать к использованию опыт работы учителя-логопеда МБДОУ «ЦРР-детский сад №57»  Рукисовой Л.А  по теме: «Использование сенсорного экрана АЛМА в работе учителя-логопеда.»
4. Рекомендовать к использованию опыт работы учителя-логопеда Самусьский лицей
Ефременко Ю.Г по теме: «Использование искусственного интеллекта в работе учителей-логопедов»
5. Рекомендовать к использованию опыт работы учителя-логопеда
МБОУ «СОШ № 196» Бирюковой Е.Б по теме: «Применение цифровых технологий в логопедической работе с детьми, имеющими нарушение речи»

Руководитель ГМО                                                                     Красник М.Е.